
Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск» 

 

 

ПРИКАЗ №187-д 

 

 
Об организации и проведении  

аттестации педагогических и руководящих  

работников образовательных учреждений  

в 2009-2010 учебном году. 

 

от 26 октября  2009 г. 

 На основании Положения о порядке аттестации педагогических и руководящих работников 

государственных и муниципальных образовательных учреждений, утвержденного приказом 

Министерства образования  РФ от  26.06.2000 года №1908; Инструктивного письма 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области №156 от 

13.07.2007г. «Об организационных вопросах аттестации педагогических и руководящих работников 

государственных и муниципальных образовательных учреждений Свердловской области». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести аттестацию педагогических и руководящих работников образовательных 

учреждений, подавших заявления на очередную или досрочную аттестацию в установленный 

срок с 15 апреля по 30 июня 2009 года. 

2. На основании решения Главной аттестационной комиссии МОиПО Свердловской области от 

16.09.2009г. в преддверии вступления в действие нового порядка аттестации, считать 2009-

2010 аттестационный год переходным.  

3. Установить процедуру и порядок аттестации в соответствии с Положением о порядке 

аттестации, Инструктивным письмом №156 от 13.07.2007г. «Об организационных вопросах 

аттестации педагогических и руководящих работников государственных и муниципальных 

образовательных учреждений Свердловской области», методическими рекомендациями ИРРО 

2004-2008гг. 

4. Осуществить аттестацию педагогических и руководящих  работников в период с 01 октября 

2009 года по 30 апреля 2010 года в соответствии с индивидуальным графиком каждого 

работника. 

5. Утвердить состав муниципальной аттестационной комиссии (Приложение №1), состав 

экспертных групп (Приложение №2), график аттестации педагогических и руководящих 

работников (Приложение №3), План работы (Приложение №4). 

6. Муниципальной аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических и 

руководящих работников образовательных учреждений на первую квалификационную 

категорию.  

7. Аттестационным комиссиям образовательных учреждений провести аттестацию 

педагогических работников на вторую квалификационную категорию.  

8. Руководителям образовательных учреждений: 

 Определить круг обязанностей, а также персональной ответственности всех участников 

аттестационного процесса. 

 Создать в образовательных учреждениях условия для качественного труда педагогов, 

роста профессионализма,  продуктивности, в соответствии с современными и 

перспективными  задачами, стоящими перед школой.  

 Представить в аттестационную комиссию соответствующего уровня документы по 

итогам аттестации педагогических и руководящих работников в период до 15 апреля 

2010 года.  

 

 

Начальник отдела образования  

городского округа Карпинск      Р.А. Чуркина  


